
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 57/09-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1232-57/09-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση όρων διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο: 
Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση στο πλαίσιο της Πράξης με MIS 5067162 "Δράσεις για την 
επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων". 
 
Στα νησιά  Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-12-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 99252/58/09-12-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος συνδέθηκε κατά την συζήτηση του 3ου Θέματος ημερήσιας 
διάταξης. 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16ο Θέμα: Έγκριση όρων διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο: 
Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση στο πλαίσιο της Πράξης με MIS 5067162 "Δράσεις για την 
επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων". 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη  Κοινωνικής Συνοχής,   Δημοσίας Υγείας και Απασχόλησης, 
κας Αμαλίας – Ελένης Ανδριώτη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 186 (τομέας Η) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ



Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
β. Του Νόμου 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης. Εμβάθυνση της Δημοκρατίας. Ενίσχυση της Συμμετοχής. Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ -Πρόγραμμα Κλεισθένης». 
γ. Του άρθρου 176 '' Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής'' του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2   
2010),  
όπως αντικαταστάθηκε  με  το άρθρο 5 του Νόμου 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012) ''Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ''. 
δ. Toυ άρθρου 18  της υπ'αρ. πρωτ. 276433/10-11-2017 (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017) Απόφασης του  
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
εγκρίθηκε η 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
2. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ.2379/1130/13-01-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
34/Β/17-01-2020) με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ.79622/32412/08-10-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
889/Υ.Ο.Δ.Δ./14-11-2021) με θέμα «Παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός 
νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
4. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ. 574/19-03-2020 Πρόσκληση (ΑΔΑ:ΩΥ3Μ7ΛΕ-Ψ6Δ) για την υποβολή 
προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ιόνια Νησιά’’ με Κωδικό ΙΟΝ87 στον Άξονα 
Προτεραιότητας 5 «Κοινωνική Ένταξη, Ανάπτυξη του ανθρώπινου δυναμικού και Καταπολέμηση της 
φτώχειας και των διακρίσεων» και Τίτλο «Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική Ένταξη 
ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
 5.Την υπ’αρ. 91-10/2020 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:Ψ40Ω7ΛΕ-ΩΦΗ) με θέμα «Έγκριση υποβολής Αίτησης Χρηματοδότησης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων με κωδικό ΙΟΝ87 (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 4148) με τίτλο " Δράσεις για την επαγγελματική και 
κοινωνική ένταξη ευπαθών  κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν ". 
6.Την υπ’αρ. πρωτ. 2171/30-09-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ:ΨΣ6Ι7ΛΕ-405) 
για ένταξη της Πράξης «Δράσεις για την επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά 
ομάδων» με κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162 στο  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020». 
 7.Την υπ’αρ. 1052-49/18-11-2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:ΩΜ4Μ7ΛΕ0ΙΧ) με θέμα « Έγκριση υλοποίησης με ίδια μέσα των Υποέργων 2 και 3 της Πράξης 
με τίτλο «Δράσεις για την επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην ΠΙΝ» 
και κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162.   
8.Την υπ’αρ.πρωτ. οικ.3666/1304/19-01-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 
ΨΜΗΤ7ΛΕ-3ΗΛ) για την  υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 2 «Καταβολή εκπαιδευτικών 
επιοδομάτων» της Πράξης «Δράσεις» για  την Επαγγελματική και Κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων 
στην ΠΙΝ» με κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162. 
9.Την υπ’αρ. πρωτ. οικ.3678/1313/19-01-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:97ΡΝ7ΛΕ-ΕΥΔ) για την  υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 3 «Διοίκηση, Διαχείριση, 
Δημοσιότητα και Υποστηρικτικές Ενέργειες) της Πράξης «Δράσεις» για  την Επαγγελματική και 
Κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στην ΠΙΝ» με κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162. 
10.Την υπ’αρ.17-4/2021 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «1η 
Τροποποίηση ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2021». 
11.Την υπ’αρ. πρωτ. 50149/19970/02-07-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ:6IΑΠ7ΛΕ-
ΛΦΡ) περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμό υπολόγου Διαχειριστή έργου ΣΑΕΠ 0221 ’’ Δράσεις 
για την επαγγελματική  
και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην ΠΙΝ» με ΟΠΣ 5067162 και ΚΕ2020 ΕΠ 
02210046.  
12.Την υπ’αρ. πρωτ. 45845/19-04-2021 απόφαση (ΩΘ7Ι46ΜΤΛΡ-ΘΧΜ) του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων περί έγκρισης ένταξης έργων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΣΑΕΠ 022/1) στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων 2021.  

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ



13. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ. 2148/01-09-2021 έγκριση διακήρυξης για το Υποέργο «Συμβουλευτική, 
Κατάρτιση και Πιστοποίηση Α/Α1 της Πράξης 5067162, σύμφωνα με την οποία η Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Ιονίων Νήσων διατυπώνει θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών 
διακήρυξης και τη διαδικασία με την οποία θα προκηρυχθεί το  Υποέργο «Συμβουλευτική, Κατάρτιση & 
Πιστοποίηση»  
Α/Α 1 της Πράξης «Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στην ΠΙΝ»  
με κωδικό ΟΠΣ «5067162», «συνολικού προϋπολογισμού 861.250 €». 
 
                                                    
                                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
  Την έγκριση των όρων της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο:                        
«Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση» που αποτελεί το Υποέργο 1 στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης  με κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162 και τίτλο «Δράσεις για την επαγγελματική και κοινωνική ένταξη 
ευπαθών  κοινωνικά ομάδων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
 
   Ειδικότερα,  το εν λόγω έργο -Υποέργο 1 της προαναφερόμενης Πράξης (με κωδικό ΟΠΣ 5067162) -
αφορά στην παροχή υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, καθώς και υπηρεσιών επαγγελματικής 
συμβουλευτικής και πιστοποίησης προσώπων (ως υπηρεσιών στενά συνδεόμενων με την κατάρτιση), 
με αναθέτουσα αρχή την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, συνολικού προϋπολογισμού 861.250,00 €. 
 
   Πιο συγκεκριμένα, αντικείμενο της σύμβασης θα αποτελέσει η υλοποίηση δράσεων Κατάρτισης, 
Συμβουλευτικής & Πιστοποίησης για 650 άνεργους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων [νέους άνεργους 
(15-29 ετών) και μακροχρόνια άνεργους (29-55 ετών) επαπειλούμενους από φτώχεια], με κατανομή 
ανά Περιφερειακή Ενότητα.  
  Η παροχή υπηρεσιών Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης σε 650 ωφελούμενους 
περιλαμβάνουν:  
• Παροχή εξατομικευμένης συμβουλευτικής υποστήριξης επαγγελματικού προσανατολισμού (5 συνεδρίες 
συμβουλευτικής ανά ωφελούμενο)  
• Παροχή κατάρτισης η οποία περιλαμβάνει  θεωρητική κατάρτιση, διάρκειας 100 ωρών  
 πρακτική άσκηση, διάρκειας 200 ωρών  
• Παροχή Πιστοποίησης στους ωφελούμενους  
 
   Συνολικά, οι όροι και οι προϋποθέσεις της εν θέματι διακήρυξης αναλύονται στο σχέδιο, όπως 
επισυνάπτεται στην  παρούσα. 
     
   
                                                                                                Η Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Συνοχής 

                           Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης                                
 
 
                                  Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη 

   
 
  
     Συνημμένα: (1) Διακήρυξη  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι καταψηφίζει 
διότι το κυρίως  ποσό  είναι πολύ μικρότερο γιατί  καταλήγει  στις εταιρείες και όχι στους  ωφελούμενους. 

 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει τους  όρους της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο:                        
«Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση» που αποτελεί το Υποέργο 1 στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης  με κωδικό ΟΠΣ (ΜΙS) 5067162 και τίτλο «Δράσεις για την επαγγελματική και κοινωνική ένταξη 
ευπαθών  κοινωνικά ομάδων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
 
   Ειδικότερα,  το εν λόγω έργο -Υποέργο 1 της προαναφερόμενης Πράξης (με κωδικό ΟΠΣ 5067162) -
αφορά στην παροχή υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, καθώς και υπηρεσιών επαγγελματικής 
συμβουλευτικής και πιστοποίησης προσώπων (ως υπηρεσιών στενά συνδεόμενων με την κατάρτιση), 
με αναθέτουσα αρχή την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, συνολικού προϋπολογισμού 861.250,00 €. 
 
   Πιο συγκεκριμένα, αντικείμενο της σύμβασης θα αποτελέσει η υλοποίηση δράσεων Κατάρτισης, 
Συμβουλευτικής & Πιστοποίησης για 650 άνεργους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων [νέους άνεργους 
(15-29 ετών) και μακροχρόνια άνεργους (29-55 ετών) επαπειλούμενους από φτώχεια], με κατανομή 
ανά Περιφερειακή Ενότητα.  
  Η παροχή υπηρεσιών Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης σε 650 ωφελούμενους 
περιλαμβάνουν:  
• Παροχή εξατομικευμένης συμβουλευτικής υποστήριξης επαγγελματικού προσανατολισμού (5 συνεδρίες 
συμβουλευτικής ανά ωφελούμενο)  
• Παροχή κατάρτισης η οποία περιλαμβάνει  θεωρητική κατάρτιση, διάρκειας 100 ωρών  
 πρακτική άσκηση, διάρκειας 200 ωρών  
• Παροχή Πιστοποίησης στους ωφελούμενους  
 
   Συνολικά, οι όροι και οι προϋποθέσεις της εν θέματι διακήρυξης αναλύονται στο σχέδιο, όπως 
επισυνάπτεται στην  παρούσα. 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1232-57/09-12-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
 

Αικατερίνη  Μοθωναίου    Ιωάννης Αρμενιάκος  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 

                      
 

                         
     
                                                              

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ



                                                                                                        

                                                                                        

                                                                                                                                           

                                                                                       

                            
    
 
    
 
    
 

ΑΔΑ: 61Κ17ΛΕ-ΜΨΖ


		2021-12-10T13:14:27+0200
	Athens




